
Projektas „Mažieji gamtos saugotojai“
Vilniaus lopšeliai-darželiai: Santariškių, „Lazdynėlis“,  „Pakalnutė“
Santariškių lopšelio-darželio bendruomenė 2020 metais vykdė Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „Mažieji gamtos saugotojai“. Vykdant projektą įstaigos partneriais buvo ir kartu vykdė veiklas dar dviejų lopšelių-darželių bendruomenės.
Dalyvavimas projektinėse veiklose sutelkė 3 įstaigų bendruomenių narius. Tai skatino pedagogus diskutuoti, dalintis idėjomis, patirtimi ir paruošti metodinį leidinį „Aš draugiškas aplinkai“. Dalyvavimas projektinėse veiklose turėjo įtakos ir darželio bendruomenės narių sutelktumui bei sėkmingam jų bendradarbiavimui, aplinkosauginei komunikacijai plėtoti. Yra parengtos ir aprašytos vykdytos projektinės veiklos, surinkta ir susisteminta vaizdinė medžiaga leidiniui.
Dalinamės Basakojų tako pristatymo pavyzdžiu, kuris yra leidinyje „Aš draugiškas aplinkai“.

	Mažieji gamtos saugotojai

	Tema
	  Basakojų takas

	Veiklos pobūdis
	 Bendruomenės talka

	Raktiniai žodžiai / sąvokos
	Sveikatingumas, takas, pojūčiai, basos kojos, gamtinė medžiaga.

	Tikslas
	 Įrengti gamtinį sveikatingumo taką vaikams.

	Planuojami rezultatai / pasiekimai
	Žinos ir supras, kaip kuriamas pojūčių takas. 
Pajaus ir supras gamtos naudą žmogaus sveikatai.
Gerės vaikų fizinės ir psichinės galios.
Gebės praktiškai naudotis taku.
Žinos iš kokių gamtinių medžiagų sukurtas takas.
Įgis praktinių įgūdžių.

	Priemonės ir medžiagos
	Priemonės: kastuvai, grėbliai, pirštinės, karutis, gulsčiukas, plaktukas, liniuotė, peiliukas.
Medžiagos: plastikiniai vejos borteliai ir kaiščiai, mediniai skersinukai, plėvelė, akmenukai, dekoratyvinė skalda, bambukas, dekoratyvinė žolė, smėlis, įvairi gamtinė medžiaga.

	Veiklos situacija (tam tikra informacija, faktai, iliustracija ar demonstracija, kelianti probleminių klausimų)
	
Nuolat vaikščiodami apsiavę batus prarandame tiesioginį sąlytį su mus supančia gyvąja gamta, o taip pat vis rečiau stimuliuojame pėdose slypinčią gausybę nervų ir viso organizmo darbą gerinančių taškų. Vos keliolikos minučių pasivaikščiojimas padės pajusti teigiamų emocijų ir energijos antplūdį, pažadins iš snaudulio.


	Darbo eiga
	Parenkama ir suplanuojama vieta  edukacinei pojūčių erdvei.
Išmatuojamas planuojamo tako ilgis ir nukasamas reikiamas viršutinis grunto sluoksnis (apie 10 cm). 
Nukastas paviršius užpilamas išlyginamuoju smėlio sluoksniu ir dengiamas juodąja agro plėvele, kuri tvirtinama plastikiniais vejos borteliais ir kaiščiais. 
Mediniais  skersiniais dalijamas takas į lygias dalis, kurios užpildomos įvairia medžiaga: akmenukais, dekoratyvine skalda, įvairia gamtine medžiaga (kaštonais, gilėmis, kankorėžiais), dekoratyvine žole, bambuko lazdelėmis.

	Rezultatai, jų analizė ir išvados
	Bendra talka stiprino ryšius tarp įstaigos bendruomenės narių.
Talkos dalyviai patyrė džiugių emocijų, sprendė iškilusias problemas, priėmė sprendimus rengiant edukacinę pojūčių erdvę.
Vaikai ir bendruomenė išradingai naudojo įvairias medžiagas sveikatingumo tako įrengimui.
Vaikščiodami basomis kojomis per skirtingus paviršius patyrėme ir supratome gamtos naudą žmogaus sveikatai.
Gerėja vaikų fizinės ir emocinės galios.
Ši edukacinė-sveikatingumo erdvė bus naudojama ne vienerius metus.




